PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2017

	№
	914

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района  от 27.01.2017 № 62 «О мерах по выполнению решения Верхнекамской районной Думы от 13.12.2016 № 5/36 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2017 № 32-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2016 № 36/312», администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Верхнекамского района от 27.01.2017 № 62 «О мерах по выполнению решения Верхнекамской районной Думы от 13.12.2016 № 5/36 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 01.06.2017 № 462) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1–1 изложить в новой редакции:

«1–1. Установить, что индексация заработной платы работников муниципальных учреждений в 2017 году осуществляется в следующем порядке:

1–1.1. С 01.05.2017:
1–1.1.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры индексируется на 20,0%.

1–1.1.2. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей индексируется на 6,3%.
1–1.1.3. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций индексируется на 6,15%.
1–1.2. С 01.10.2017:
1–1.2.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры индексируется на 23,4%.
1–1.3. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных  учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных органами местного самоуправления муниципального района, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений».
2. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.13 следующего содержания:

«9.13. Провести с 01.10.2017 индексацию фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры на 23,4%».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017.
Глава

Верхнекамского района                                                                      А.В. Олин
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором муниципального

финансового контроля, юрист
Финансового управления

Верхнекамского района                                                                Н.А. Шмигальская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления
                       С.И. Логинова

Разослать: управление образования, управление культуры, администрация Лесного городского поселения, финансовое управление  - по 1 экз.
PAGE